
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA”  REGGIO CALABRIA 

Via Aschenez, 1 prol.- 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223- Fax n 0965 499417 – e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 

pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

AL SITO WEB dell’Istituzione- 

Sezione Amministrazione Trasparente- 

 Provvedimenti Organi indirizzo politico 

              

                                                                                           ALL’ ALBO Pretorio on -line  

 

ELENCO  DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLA  

SEDUTA  DEL 04. 10.2016,  VERBALE N. 16/2016  APPROVATO IN DATA  18. 10. 2016 

ART. 23 DECRETO LEGISLATIVO 14 MARZO 2013 N. 33. 

 

DELIBERA n. 31/2016.  
Oggetto: “Determinazioni disponibilità posti per Utilizzazione Temporanea a.a. 2016/2017 

personale amministrativo. Nota MIUR 12424 del  03.10.2016.” 

PREMESSA: 

Vista la nota ministeriale Registro Ufficiale n. 12424 del 03.10.2016 avente ad oggetto “Utilizzazioni 

a.a.2016/2017-rilevazione delle posizioni di stato” con la quale, in relazione alla sequenza 

temporale degli adempimenti inerenti le operazioni relative alla procedura di mobilità per l’a.a. 

2016/2017 di cui all’O.M. del 05.08.2016 n. 622, si forniscono le indicazioni per la comunicazione 

da parte delle singole Istituzioni delle posizioni di stato ai fini della determinazione dei posti 

inizialmente disponibili per le Utilizzazioni per l’anno accademico 2016/2017, facendosi presente 

che la funzione di acquisizione sarà disponibile fino alle ore 12,00 del 05 ottobre 2016; 

Visto il CCND per la mobilità sottoscritto il 31 maggio 2012 ed in particolare l’art. 3 a norma del 

quale la “ locuzione utilizzazione temporanea” indica tutti i movimenti di durata annuale effettuati 

su posti disponibili ma non vacanti di fatto liberi dai rispettivi titolari che si trovino in posizione di 

comando, aspettativa, esonero o altra fattispecie prevista dalle vigenti disposizioni; 

Atteso che, con riferimento al personale amministrativo, è presente domanda- prot. n. 4494 /f1-d del 

10 agosto 2016- di conferma in servizio per l’anno accademico 2016-2017 con contratto a tempo 

determinato sul posto vacante di direttore dell’ufficio di ragioneria e di biblioteca del 

Conservatorio, presentata dal dr. Marco Prochilo che, titolare presso l’Istituzione di un posto di 

Assistente a tempo indeterminato, presta in atto servizio sul predetto posto di direttore dell’ufficio 

di ragioneria e di biblioteca del Conservatorio con contratto a tempo determinato di durata annuale 

fino al 31 ottobre 2016;  

Rilevata l’improcrastinabilità di una determinazione del Consiglio di Amministrazione in ordine 

alla domanda di conferma sopra specificata; 

Atteso che l’art. 43 del vigente CCNL Afam prevede che il personale amministrativo e tecnico può 

accettare, nell’ambito dei comparti AFAM e Scuola, contratti a tempo determinato di durata non 

inferiore ad un anno, mantenendo senza assegni, complessivamente per ulteriori tre anni, la titolarità 

del proprio posto; 

Atteso che l’interessato mantiene senza assegni la titolarità del posto di Assistente, ai sensi del 

precitato art. 43, ininterrottamente  dal 19.12.2014; 

Richiamata la propria delibera n. 29/2016 del 30 agosto 2016 con la quale tra l’altro, per le 

motivazioni ivi indicate, è stato dichiarato indisponibile ai fini della procedura di mobilità per 

l’anno accademico 2016/2017 il posto vacante di direttore dell’ufficio di ragioneria e di biblioteca- 

EP/1 CCNL AFAM 2006/2009, sul quale come sopra precisato per il corrente a.a. è in servizio con 

contratto a tempo determinato annuale il dr. Marco Prochilo; 



Rilevato, altresì, che l’interessato risulta collocato al primo posto della graduatoria d’istituto per il 

conferimento di incarichi a tempo determinato, per il profilo di cui trattasi formulata a seguito di 

selezione pubblica per titoli ed esami e valida per l’anno accademico 2016/2017;  

Ritenuto pertanto di accogliere l’istanza di conferma in servizio presentata dal dr. Marco Prochilo; 

Considerato che in conseguenza si renderà disponibile ad annum il posto di Assistente di cui 

l’interessato è titolare; 

Tenuto conto che detto ultimo posto di Assistente, già disponibile fino al 31 ottobre 2016, in atto 

non è coperto da personale a tempo determinato; 

 

il Consiglio di Amministrazione 

all’unanimità  

DELIBERA 

CONTENUTO :  

Art. 1  Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

Art. 2 Di confermare per l’anno accademico 2016/2017 il dott.re Prochilo Marco sul posto vacante 

previsto in pianta organica di Direttore dell’Ufficio di ragioneria e di biblioteca - EP/1 

CCNL AFAM 2006/2009- del Conservatorio di musica di Reggio Calabria, e ne dispone 

l’assunzione con contratto a tempo determinato annuale dall’01.11.2016 al 31.10 2017. 

 Art. 3 Ai sensi dell’art.  43 del vigente CCNL AFAM il dr. Marco Prochilo mantiene senza assegni 

per l’intera durata del contratto a tempo determinato di cui al precedente art. 2 la titolarità 

del proprio posto di Assistente a tempo indeterminato. 

Art. 4  Per quanto ai precedenti articoli di rendere disponibile per le procedure di cui agli artt. 3 e 4 

bis del Contratto Collettivo Decentrato Nazionale siglato il 31 maggio 2002- concernente la 

mobilità del personale docente e tecnico amministrativo dei Conservatori di musica delle 

Accademie e degli ISIA- di utilizzazione temporanea per l’anno accademico 2016/2017 il 

posto di Assistente – Area Seconda CCNL AFAM 2006/2009 - di fatto libero dal titolare, 

dott.re Prochilo Marco, per l’intero anno accademico, dandone comunicazione al MIUR 

AFAM entro il termine e con le modalità  di cui alla nota registro ufficiale n. 12424 del 

03.10.2016. 

Art.  5 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente delibera cui viene assegnato 

il numero d’ordine 31/2016 e ne dispone la trasmissione al MIUR ed la pubblicazione 

all’albo pretorio on line e al sito web dell’Istituzione– Sezione Amministrazione Trasparente 

– Personale – Personale non a tempo indeterminato. 

 

Reggio Calabria, 20.10.2016  

Prot. n. 5994/B2-c 

         Il Presidente 

                     F.to Dott.ssa Daniela De Blasio 

 

 


